בלתי שוויונית של אפשרות הבירור מחדש. מכאן הסעדים שהתבקשו – קביעת נהלים

ברורים, והחלה שוויונית של הכללים.

הסוגיה השנייה היא עריכת בדיקות גנטיות כדרך להוכחת יהדות. גם כאן,

העותרים אינם חולקים על סמכות בית הדין לתת צו לבדיקה גנטית כאשר ישנה הסכמה

מצד הנבדק (סעיף 28יד לחוק מידע גנטי, התשס"א-2000), אלא מתמקדים בהעדרם של

נהלים ברורים בעניין ההצעה לערוך בדיקה ומשמעות הסירוב לערכה. כן נטען כי בפועל

הפכה האפשרות של עריכת בדיקה גנטית למעין "ברירת מחדל" ביחס לציבור מסוים.

יצוין עוד כי העותרים שמו דגש על השילוב בין שתי הסוגיות – עריכת בדיקה גנטית

במסגרת בירור יהדות מחדש.

הוכחה בדבר יהדותו, אפשר שהבדיקה הגנטית תסייע לו, ותחזק את ראיותיו, ככל

שתבסס קשר משפחתי בינו לבין מי שיהדותו כבר נקבעה. לעיתים גם עשויה הבדיקה

הגנטית להיות יותר נוחה ויעילה לביצוע, מאשר איתור ראיות, עדויות ומסמכים. אין

פגם אפוא בהצגת האפשרויות לפני המבקש, לידיעתו ולבחירתו.

כעקרון, על-פי הוראת סעיף 28א לחוק מידע גנטי, התשס"א-2000 – "לא תיערך .3
בדיקה גנטית לקשרי משפחה... אלא לפי צו של בית משפט לענייני משפחה... ובהתאם

להוראות פרק זה". במה שנוגע לבית דין דתי, מורה סעיף 28יד לחוק הנ"ל כך: "(א) על

אף הוראות סעיף 28א, רשאי גם בית דין דתי, בעניין שבסמכותו על פי כל דין, ליתן צו

לעריכת בדיקה בעניין שנדון לפניו, אם כל הנבדקים נתנו את הסכמתם לבדיקה לפי סעיף

הוגשו 3,451 בקשות לבירור יהדות, וכ-97% מהן אושרו. הנתונים הללו מדברים בעד

עצמם, ולחובת העתירה: לא 'כצעקתה'. רוּבּא דרוּבּא של הבקשות לבירור יהדות –

אושרו; מתֵי מעט ביקשו לבצע בדיקה גנטית.

לבד מהוראת חוק מידע גנטי הנ"ל, במה שנוגע לעריכת בירור יהדות מחדש, .5

נקבעו הוראות במסגרת הנחיות בירור יהדות, התש"ע-2010, בנוהל רישום נישואין

תשע"ט, ואף בתקנה קכ"ח לתקנות הדיון בבתי הדין הרבניים בישראל, התשנ"ג, מצויינת

סמכותו הכללית של בית הדין לשנות את פסק דינו בעקבות חשש שמא נפלה בו טעות.

על רקע זה – בהתבסס על הנתונים העובדתיים הנ"ל ועל התשתית החוקית .6

והמשפטית שהוצגה – מסופקני אם יש צורך בגיבוש כללים בכתב; יתכן כי נזקהּ של